
1 

 

 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 

 

 
 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j.   463/12/K V Brně, dne  10.9.2012 

 

 

Věc: Veřejná zakázka: 

„JAMU – Stavební úpravy sklepních prostor objektu Komenského náměstí 609/6, Brno“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (2) 

 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen zákon) poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, 

kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně 

převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části zadávací 

dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § § 49 odst. 3 zákona na 

profilu zadavatele. 

 

Dotaz 9: Termín odevzdání nabídky - Zadavatel se odvolává na § 26 odst. 1 zákona na lhůtu 

pro odevzdání nabídek 24 kalendářních dnů. Kvůli chybějícím výkazům výměr jsme 

však kompletní zadávací dokumentaci obdrželi až 6.9.2012. Bez výkazů výměr není 

možné nabídku zpracovat v porovnatelném stavu ani není možné poptávat 

subdodavatele. Zákonná lhůta 24 kalendářních dnů tedy nebude splněna. Žádáme o 

odklad termínu odevzdání nabídek, tak aby byla dodržena zákonná lhůta pro podání 

nabídky 24 kalendářních dnů. 

 

Odpověď 9: Dodavatel – autor tohoto dotazu si vyžádal zadávací dokumentaci dne 3.9.2012. Na 

základě jeho žádosti mu bylo sděleno, že dokumentace bude připravena 4.9.2012, 

avšak dodavatel si ji vyzvedl až 5.9.2012. Výkaz výměr v elektronické podobě byl 

tomuto dodavateli poskytnut 6.9.2012. Zadávací dokumentace byla dodavateli 

poskytnuta neprodleně (do druhého pracovního dne, ačkoliv si ji hned nevyzvedl), je 

pravdou, že výkaz výměr byl poskytnut až 3. pracovní den.  Nicméně sama lhůta pro 

podání nabídek je stanovena na 24 kalendářních dnů (ačkoliv zákon ukládá minimální 

lhůtu 22 dnů). Přesto se zadavatel rozhodl vyhovět požadavku a lhůtu pro podání 

komplexní inženýrská činnost v investiční výstavbě 

zadávání veřejných zakázek, pořádání obchodních soutěží 
 

S – Invest CZ s. r. o.,  Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno,  E – mail: kudelkova@s-investcz.cz  
IČ: 25526171, DIČ: CZ25526171, bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  č.ú. 2056987309/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 28884 

 

Pracoviště Brno: Kaštanová 132a, fax/záznamník: 545 220 842, tel: 539 002 883 
Pracoviště Praha: Na Bojišti 1950/2, tel/fax: 2 9618 3536 



2 

nabídek upravil. Úpravou lhůty se mění následující ustanovení Textové části zadávací 

dokumentace, změna bude zveřejněna v souladu se zákonem: 
 

4.4. Dodatečné údaje k zadávací dokumentaci 

 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost (e-mailem, faxem, poštou nebo osobním doručením) o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám se podává výhradně na adresu zastupujícího 

zadavatele v českém jazyce.  

 

Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek, tj. nejpozději do 17.9.2012, 13,30 hod. 

 

Zadavatel odešle prostřednictvím osoby zastupujícího zadavatele dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám písemně (e-mailem, faxem, osobním doručení, poštou) v souladu s ustanovením § 49 

odst. 2 zákona nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení písemné žádosti.  

 

Dodatečné informace vč. přesného znění požadavku odešle zastupující zadavatel v souladu 

s ustanovením § 49 odst. 3 zákona současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel může poskytnout 

dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatele.  

 

Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 

jakým zveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám a veškerá další sdělení vztahující se k zadávacímu 

řízení budou zájemcům zasílány e-mailem nebo faxem na kontaktní adresy, které uvedli v objednávce 

zadávací dokumentace. Pokud zájemce požaduje kontakty pro zasílání korespondence v průběhu 

zadávacího řízení změnit, musí změnu  písemně oznámit zastupujícímu zadavateli. 

 

6.1. Lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení podle 

ustanovení § 26 odst. 1 zákona a je stanovena na 25 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou 

zadavateli doručeny do 25.9.2012 do 13,30 hod., a to na adresu zastupujícího zadavatele. 

 

7.1. Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 

 

Otevírání obálek s nabídkami musí být podle ustanovení § 71 odst. 4 zahájeno ihned po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek, tj. dne 25.9.2012 ve 13,30 hod. na adrese zastupujícího zadavatele, 

Kaštanová 123a, Brno.  

 

Dotaz 10: V technické specifikaci použitých materiálů jsou uvedeny typy svítidel, které 

neodpovídají typům svítidel ve výkazu výměr a výkresové dokumentaci. Pro 

zpracování cenové nabídky budou platit typy svítidel dle specifikace nebo dle výkazu 

výměr? 

 

Odpověď 10: Oceňte světla dle VV. V grafické specifikaci standardu jsou stanoveny požadavky na 

vzhled a technické parametry svítidel 
 



3 

Dotaz 11: Akustické izolace zkušeben (nejde o VZT!) - V naší zadávací projektové dokumentaci 

jsme nenašli žádné informace, ani parametry požadované od akustických izolací 

zkušeben. Těžko tedy nabídnout systém izolací splňující nějaké předpokládané 

parametry. Prosím o doplnění podkladů k akustickým izolacím zkušeben. 

 

Odpověď 11: Do nabídky oceňte akustickou izolaci, stěn a stropů místností S20 a S21,  která docílí 

index vzduchové neprůzvučnosti Rw = 60 dBA 
 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 

 


